
ZARZĄDZENIE  NR 52/2022/W

DYREKTORA GENERALNEGO 

KRAJOWEGO OŚRODKA WSPARCIA ROLNICTWA

z dnia 5 maja 2022 r.

w sprawie wprowadzenia 
„Warunków monitorowania rynku maku”

Na podstawie art. 4 ust. 1 oraz art. 9 ust 2 pkt 11 lit. e ustawy z dnia 10 lutego 
2017 r. o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 481, 
z późn.  zm.) w związku z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się do stosowania „Warunki monitorowania rynku maku”, stanowiące 
załącznik do niniejszego Zarządzenia, wraz z załącznikami:

1) Wzór „Wniosku o wpis producenta do rejestru maku” (Załącznik nr 1);
2) Wzór „Wniosku o wpis podmiotu skupującego do rejestru maku” (Załącznik 

nr 2);
3) Wzór „Informacji o zawartych umowach na dostarczanie maku” (Załącznik 

nr 3);
4) Wzór „Wniosku o wykreślenie producenta z rejestru maku” (Załącznik nr 

4);
5) Wzór „Wniosku o wykreślenie podmiotu skupującego z rejestru maku” 

(Załącznik nr 5);
6) Wzór „Zawiadomienia o zawieszeniu działalności w zakresie uprawy maku” 

(Załącznik nr 6);
7) Wzór „Zawiadomienia o zawieszeniu działalności w zakresie skupu maku” 

(Załącznik nr 7).

§ 2

Za realizację Zarządzenia odpowiedzialni są Dyrektorzy Oddziałów Terenowych 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa i Dyrektor Departamentu Interwencji 
Rynkowych.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą 
od 7 maja 2022 r.

DYREKTOR GENERALNY

KRAJOWEGO OŚRODKA 
WSPARCIA ROLNICTWA

Waldemar HUMIĘCKI

(podpisano elektronicznie)



 

 
 

 

 
Warunki monitorowania rynku maku 

 
 
 
 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 
ul. Karolkowa 30 
01-207 Warszawa 
www.kowr.gov.pl 

 
 

 
 
 
Załącznik do Zarządzenia Nr 52/2022/Z 
Dyrektora Generalnego 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

                   z dnia 5 maja 2022 r. 
 
 
 

  

http://www.kowr.gov.pl/


2 
 

SPIS TREŚCI Strona 

1. WPROWADZENIE 3 

2. AKTY PRAWNE 3 

3. UCZESTNICY MECHANIZMU 4 

4. PODSTAWOWE SKRÓTY I DEFINICJE 4 

5. WPIS PRODUCENTA DO REJESTRU MAKU 6 

6. WARUNKI UZYSKANIA WPISU PRODUCENTA DO REJESTRU 
MAKU 8 

7.  WPIS PODMIOTU SKUPUJĄCEGO DO REJESTRU MAKU 9 

8. 
SKŁADANIE PRZEZ PODMIOTY SKUPUJĄCE MAK INFORMACJI 
DOTYCZĄCEJ ZAWARTYCH UMÓW NA DOSTARCZANIE MAKU  

 
11 

9. KONTROLE PRODUCENTÓW ORAZ PODMIOTÓW SKUPUJĄCYCH 
MAK 12 

10. INFORMOWANIE O ZAWIESZENIU PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI 
W ZAKRESIE UPRAWY LUB SKUPU MAKU 13 

11. INFORMOWANIE O ZAKOŃCZENIU PROWADZENIA 
DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE UPRAWY MAKU 13 

12. INFORMOWANIE O ZAKOŃCZENIU PROWADZENIA 
DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE SKUPU MAKU 15 

13. SANKCJE I PRZEPISY KARNE 16 

14. ZNISZCZENIE UPRAWY  I PLONU Z UPRAWY MAKU 19 

15. INNE INFORMACJE 19 

16. ADRESY 20 

17. ZAŁĄCZNIKI 21 

 

 



3 
 

1. WPROWADZENIE 

Celem działań prowadzonych przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w zakresie 

monitorowania rynku maku jest wsparcie rozwoju tych upraw, przy jednoczesnym 

uwzględnieniu celu jakim jest przeciwdziałanie narkomanii poprzez: 

1) prowadzenie rejestru producentów oraz podmiotów skupujących mak; 

2) gromadzenie danych od producentów maku o: 

a) powierzchni uprawy poszczególnych odmian maku, 

b) powierzchni uprawy maku niskomorfinowego na potrzeby własne, 

c) celach i potrzebach prowadzenia uprawy maku,  

d) umowach zawartych na dostarczanie maku; 

3) gromadzenie danych od podmiotów skupujących mak o:  

a) miejscu prowadzenia działalności w zakresie skupu maku, 

b) zakresie i celu prowadzonej działalności, 

c) zawartych umowach na dostarczanie maku. 

 

UWAGA!  

 Uzyskanie wpisu do rejestru maku przez producenta oraz podmiot 
skupujący jest warunkiem prowadzenia działalności w zakresie uprawy lub 
skupu maku. 

 Wydane przez marszałka województwa zezwolenia w zakresie skupu maku 
oraz wydane przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) zezwolenia na 
uprawę maku, zachowują ważność przez okres na jaki zostały wydane, nie 
dłużej jednak niż do dnia 31 grudnia 2022 r. 

 

2. AKTY PRAWNE 

1) Ustawa z dnia 24 marca 2022 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 764), 

2) Ustawa z dnia 24 marca 2022 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 763), 

3) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 2050, z późn. zm), 

4) Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z późn. zm.),  



4 
 

5) Ustawa z dnia 24 sierpnia 2001 r. Kodeks postępowania w sprawach  

o wykroczenia (Dz. U. z 2021 r. poz. 457, z późn. zm.),  
6) Ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji    

(Dz. U. z 2022 r. poz. 479 tj.),  

7) Ustawa z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie (Dz. U. z 2021 r. poz. 129 tj.), 

8) Ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 1041, 

z późn. zm.), 

9) Ustawa z dnia 10 lutego 2017 r. o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 48, z późn. zm.), 

10) Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. 

w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. z 2021 r. poz. 1390, z późn. zm.), 

11) Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U. 2021 r. poz. 1923, 

z późn.zm.), 

12) Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 września 2007 r. w sprawie zapłaty 

opłaty skarbowej (Dz.U. Nr 187 poz. 1330), 

13) Obwieszczenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 9 września 2021 r. 

w sprawie wykazu gatunków roślin, których odmiany podlegają rejestracji oraz 

których materiał siewny może być wytwarzany, oceniany i kontrolowany (Dz. Urz. 

MRiRW. z 2021 r. poz. 76). 

3. UCZESTNICY MECHANIZMU  
Mechanizmem objęci są: 

1) producenci, zamierzający prowadzić działalność w zakresie uprawy maku; 

2) podmioty, zamierzające prowadzić działalność w zakresie skupu maku. 

4. PODSTAWOWE SKRÓTY I DEFINICJE 

KOWR – Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 

OT KOWR – Oddział Terenowy Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

KR – Krajowy rejestr 

RM – Rejestr maku 

Działka ewidencyjna – działka w rozumieniu § 7 ust. 1 rozporządzenia Ministra 

Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów 

i budynków. Działkę ewidencyjną stanowi ciągły obszar gruntu, położony  



5 
 

w granicach jednego obrębu ewidencyjnego, jednorodny pod względem prawnym, 

wydzielony z otoczenia za pomocą granic działek ewidencyjnych. 

Mak – roślina z gatunku mak lekarski (Papaver somniferum L.), zwaną również makiem 

ogrodowym albo uprawnym. 

 

Mak niskomorfinowy – roślina z gatunku mak lekarski należąca do odmiany, w której 

zawartość morfiny w torebce (makówce) bez nasion, wraz z przylegającą do niej łodygą 

o długości do 7 cm, wynosi poniżej 0,06% w przeliczeniu na zasadę morfiny i na suchą 

masę wymienionych części rośliny. 

 

Materiał siewny kategorii elitarny: 
a) materiał siewny przedbazowy wytworzony przez zachowującego odmianę, 

stanowiący rozmnożenia poprzedzające materiał siewny bazowy, przeznaczony do 

produkcji materiału siewnego bazowego lub dla zachowującego odmianę - również do 

produkcji materiału siewnego kategorii kwalifikowany; 

b) materiał siewny bazowy wytworzony z materiału siewnego przedbazowego lub 

z materiału matecznego - w przypadku gdy jest wytwarzany przez zachowującego 

odmianę, przeznaczony do produkcji materiału siewnego kategorii kwalifikowany. 
 

Materiał siewny kategorii kwalifikowany – materiał siewny wyprodukowany 

bezpośrednio z materiału siewnego kategorii elitarny, przeznaczony do produkcji 

materiału siewnego kategorii kwalifikowany kolejnych rozmnożeń lub do produkcji innej 

niż produkcja materiału siewnego. 
 

Odmiana maku – do uprawy dopuszczone są odmiany maku wpisane do wspólnego 

katalogu odmian roślin rolniczych, publikowanych przez Komisję Europejską oraz 

Krajowy Rejestr prowadzony przez Centralny Ośrodek Badania Roślin Uprawnych tj. 

odmiany, których materiał siewny może być wytwarzany i może znajdować się 

w obrocie handlowym na terenie Polski, jak i na obszarze Unii Europejskiej. 
 

Podmiot skupujący mak – podmiot, prowadzący działalność w zakresie skupu maku. 
 

Producent maku – podmiot, prowadzący działalność w zakresie uprawy maku. 
 

Właściwy dyrektor oddziału terenowego KOWR – organ właściwy ze względu na 

miejsce zamieszkania albo siedzibę producenta lub podmiotu skupującego 

zamierzającego uprawiać lub skupować mak. W przypadku producenta lub podmiotu 



6 
 

skupującego mak niemającego miejsca zamieszkania albo siedziby na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej – dyrektor oddziału terenowego KOWR właściwy ze względu 

na miejsce prowadzenia działalności wymagającej uzyskania wpisu do RM.  

5. WPIS PRODUCENTA DO REJESTRU MAKU 

5.1. Warunkiem prowadzenia działalności w zakresie uprawy maku, jest uzyskanie 

wpisu do rejestru producentów maku prowadzonego przez dyrektora oddziału 

terenowego KOWR właściwego ze względu na miejsce zamieszkania albo 

siedzibę podmiotu, zamierzającego uprawiać mak. W przypadku podmiotu 

niemającego miejsca zamieszkania albo siedziby na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej wpisu dokonuje dyrektor oddziału terenowego KOWR właściwy ze 

względu na miejsce prowadzenia działalności wymagającej uzyskania wpisu do 

rejestru maku. Jeżeli działalność wymagająca uzyskania wpisu do rejestru maku 

jest prowadzona na obszarze właściwości więcej niż jednego dyrektora oddziału 

terenowego KOWR, wniosek składa się do jednego z tych dyrektorów. 

5.2. W celu uzyskania wpisu do rejestru maku, podmiot zamierzający uprawiać mak 
zobowiązany jest złożyć do właściwego dyrektora oddziału terenowego KOWR 
Wniosek o wpis producenta do rejestru maku, na formularzu stanowiącym 

Załącznik Nr 1 do niniejszych Warunków (…). Do Wniosku (…) wnioskodawca 

dołącza kopię faktury zakupu materiału siewnego kategorii elitarny albo 
kategorii kwalifikowany w rozumieniu przepisów o nasiennictwie, kopię 
etykiety z opakowania materiału siewnego tych roślin oraz dowód uiszczenia 
opłaty skarbowej. 

5.3. Wniosek (…) wraz z załącznikami składa się przed rozpoczęciem prowadzenia 
działalności w zakresie uprawy maku oraz jednocześnie przed jego 
planowanym wysiewem. 

5.4. W przypadku, gdy Wniosek (…) nie spełnia wymogów niezbędnych do jego 

rozpoznania, właściwy dyrektor oddziału trenowego KOWR informuje 

wnioskodawcę o brakach formalno-prawnych i wzywa do ich uzupełnienia 

w wyznaczonym terminie. 

5.5. Jeżeli wnioskodawca uzupełni stwierdzone we wniosku braki formalno-prawne 

z zachowaniem wyznaczonego przez organ terminu do jego uzupełnienia, wpisu 

do rejestru dokonuje się w terminie 14 dni od dnia wpływu do organu 

uzupełnionego wniosku. 



7 
 

5.6. W przypadku, gdy wnioskodawca nie uzupełni stwierdzonych braków  

w wyznaczonym przez organ terminie, bądź ponownie prześle nieprawidłowo 

uzupełniony wniosek, wówczas jego wniosek zostanie pozostawiony bez 

rozpoznania. Wnioskodawca w formie pisemnej zostaje zawiadomiony 

o pozostawieniu wniosku bez rozpoznania. 

5.7. Producent, który złożył Wniosek (…) spełniający wymogi zostaje wpisany do 

rejestru maku, co potwierdza zaświadczenie wydane przez właściwego dyrektora 

oddziału terenowego KOWR.  

5.8. W przypadku zmiany danych wpisanych do rejestru maku, producent maku składa 

Wniosek (…) o zmianę wpisu w rejestrze (aktualizację danych), w terminie 14 dni 
od dnia, w którym nastąpiła zmiana tych danych.  

5.9. Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2016 r. o opłacie skarbowej, dokonanie na 

wniosek producenta czynności urzędowych związanych z wpisem do rejestru 

maku, podlega opłacie skarbowej w wysokości 30 zł.  
Opłatę skarbową należy wnieść w kasie urzędu miasta lub na konto urzędu 

miasta, na którego terenie znajduje się właściwy OT KOWR, z dopiskiem 

określającym czynność urzędową np. „Opłata skarbowa: wpis producenta do 

rejestru maku na podstawie przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii”.  

Stosownie do § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 września 

2007 r. w sprawie zapłaty opłaty skarbowej (Dz. U. Nr 187, poz. 1330) składający 

wniosek zobowiązany jest dołączyć dowód zapłaty należnej opłaty skarbowej, albo 

uwierzytelnioną kopię dowodu zapłaty, nie później niż w ciągu 3 dni od chwili 

powstania obowiązku jej zapłaty (tj. złożenia wniosku). Dowód zapłaty może mieć 

formę wydruku potwierdzającego dokonanie operacji bankowej. 

Dowód zapłaty pozostawia się w aktach sprawy, jednakże na żądanie producenta, 

który dokonał opłaty skarbowej, dowód zapłaty może zostać zwrócony. 

Jeżeli producent dokona nadpłaty opłaty skarbowej lub mimo jej wniesienia 

właściwy dyrektor oddziału KOWR nie dokona czynności urzędowej, wówczas na 

podstawie wniosku skierowanego do właściwego urzędu miasta (czyli do urzędu, 

w którym uiszczono opłatę), może żądać zwrotu opłaty skarbowej odpowiednio 

w całości lub w części. 

W przypadku złożenia dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub 

prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii producent jest zobowiązany dołączyć 



8 
 

do ww. dokumentu potwierdzenie wniesienia opłaty skarbowej w wysokości  
17 zł. 
 

UWAGA! Przepisy przejściowe: 
I. W 2022 r. producent maku innego niż mak niskomorfinowy może prowadzić 

działalność w zakresie uprawy takiego maku, jeżeli zawarł umowę kontraktacji  

z podmiotem, który posiada zezwolenie marszałka województwa  

na prowadzenie działalności w zakresie skupu maku, w przypadku gdy do dnia 

złożenia wniosku o wpis do rejestru producentów maku oraz podmiotów 

prowadzących działalność w zakresie skupu maku, zwanego dalej „rejestrem 

maku”, producent ten nie zawarł umowy na dostarczenie maku z podmiotem 

prowadzącym działalność w zakresie skupu maku wpisanym do rejestru maku. 

 

II. W 2022 r. podmiot zamierzający uprawiać mak we wniosku o wpis do rejestru 

maku, umieszcza imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, 

siedzibę i adres podmiotu posiadającego zezwolenie marszałka województwa 

na prowadzenie działalności w zakresie skupu maku, z którym zawarł umowę 

kontraktacji – w przypadku gdy podmiot ten: 

1) do dnia złożenia wniosku o wpis do rejestru maku nie zawarł umowy na 

dostarczanie maku z podmiotem prowadzącym działalność w zakresie 

skupu maku wpisanym do rejestru maku lub 

2) nie będzie prowadził uprawy maku niskomorfinowego na potrzeby 

własne lub nie będzie przetwarzał maku nieskomorfinowego 

pochodzącego z upraw własnych we własnym zakresie na cele lub 

potrzeby określone w art. 45 ust. 2b ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii. 
 

6. WARUNKI UZYSKANIA WPISU PRODUCENTA DO REJESTRU MAKU 

6.1. Uprawa maku: 
1) niskomorfinowego – może być prowadzona wyłącznie na cele spożywcze, 

w tym na potrzeby własne oraz na potrzeby nasiennictwa;  

2) innego niż niskomorfinowy – może być prowadzona wyłącznie na potrzeby 

przemysłu farmaceutycznego i nasiennictwa. 

6.2. Mak niskomorfinowy pochodzący z upraw własnych może być przetwarzany we 

własnym zakresie na cele spożywcze oraz na potrzeby nasiennictwa. 



9 
 

Powierzchnia uprawy maku niskomorfinowego, na potrzeby własne wynosi nie 
więcej niż 1 ha rocznie. 

6.3. Producent może prowadzić działalność w zakresie uprawy maku jeżeli nie był 

karany za popełnienie przestępstwa, o którym mowa w art. 63 lub art. 64 ustawy 

o przeciwdziałaniu narkomanii, lub wykroczenia, o którym mowa w art. 65 pkt 1 
ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.  

6.4. Producent maku innego niż mak niskomorfinowy musi dysponować 
pomieszczeniem zabezpieczonym przed kradzieżą torebki (makówki). 

6.5. Warunkiem prowadzenia działalności w zakresie uprawy maku jest również 

stosowanie przez producenta materiału siewnego maku kategorii elitarny 
albo kategorii kwalifikowany w rozumieniu przepisów o nasiennictwie. 

Podmiot zamierzający uprawiać mak na potrzeby nasiennictwa wyłączony jest 

z obowiązku stosowania materiału siewnego kategorii elitarny albo kategorii 

kwalifikowany w rozumieniu przepisów o nasiennictwie. 

6.6. Podmiot zamierzający prowadzić działalność w zakresie uprawy maku 

niskomorfinowego oraz innego niż mak niskomorfinowy zawiera umowę na 

dostarczanie maku z podmiotem prowadzącym działalność w zakresie skupu 

maku wpisanym do rejestru maku. Obowiązek ten nie dotyczy przypadku, gdy 

uprawa maku niskomorfinowego będzie prowadzona na potrzeby własne lub gdy 

mak niskomorfinowy pochodzący z upraw własnych będzie przetwarzany we 

własnym zakresie na cele lub potrzeby określone w pkt 6.1. pkt 1 niniejszych 

Warunków (…). Dodatkowo, podmiot zamierzający uprawiać mak na potrzeby 

nasiennictwa wyłączony jest z obowiązku zawierania umowy na dostarczanie 

maku. 

 

7. WPIS PODMIOTU SKUPUJĄCEGO DO REJESTRU MAKU 

7.1. Warunkiem prowadzenia działalności w zakresie skupu maku od producenta 

maku, jest uzyskanie wpisu do rejestru maku prowadzonego przez dyrektora 

oddziału terenowego KOWR właściwego ze względu na miejsce zamieszkania 

albo siedzibę podmiotu zamierzającego skupować mak od producenta maku. W 

przypadku podmiotu niemającego siedziby na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, wpisu dokonuje dyrektor oddziału terenowego KOWR właściwy ze 

względu na miejsce prowadzenia działalności wymagającej uzyskania wpisu do 



10 
 

rejestru maku. Jeżeli działalność wymagająca uzyskania wpisu do rejestru maku 

jest prowadzona na obszarze właściwości więcej niż jednego dyrektora oddziału 

terenowego KOWR, wniosek składa się do jednego z tych dyrektorów. 

7.2. W celu uzyskania wpisu do rejestru maku, podmiot, zamierzający prowadzić 
działalność w zakresie skupu maku zobowiązany jest złożyć do właściwego 

dyrektora oddziału terenowego KOWR Wniosek o wpis podmiotu skupującego 
do rejestru maku, na formularzu stanowiącym Załącznik Nr 2 do niniejszych 

Warunków (…) wraz z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej. 
7.3. Wniosek (…) składa się przed rozpoczęciem prowadzenia działalności 

w zakresie skupu maku. 
7.4. Podmiot prowadzący działalność w zakresie skupu maku innego niż mak 

niskomorfinowy musi dysponować pomieszczeniem zabezpieczonym przed 

kradzieżą torebki (makówki) oraz środkiem transportu zabezpieczonym przed 

kradzieżą torebki (makówki). 

7.5. W przypadku, gdy Wniosek (…) nie spełnia wymogów niezbędnych do jego 

rozpoznania, właściwy dyrektor oddziału terenowego KOWR informuje 

wnioskodawcę o brakach formalno-prawnych i wzywa do ich uzupełnienia 

w wyznaczonym terminie. 

7.6. Jeżeli wnioskodawca uzupełni stwierdzone we wniosku braki formalno-prawne 

z zachowaniem wyznaczonego przez organ terminu do ich uzupełnienia, wpisu do 

rejestru dokonuje się w terminie 14 dni od dnia wpływu do organu uzupełnionego 

wniosku. 

7.7. W przypadku, gdy wnioskodawca nie uzupełni stwierdzonych braków  

w wyznaczonym przez organ terminie, bądź ponownie prześle nieprawidłowo 

uzupełniony wniosek, wówczas jego wniosek zostanie pozostawiony bez 

rozpoznania. Wnioskodawca w formie pisemnej zostaje zawiadomiony 

o pozostawieniu wniosku bez rozpoznania. 

7.8. Podmiot, który złożył Wniosek (…) spełniający wymogi zostaje wpisany do rejestru 

maku, co potwierdza zaświadczenie wystawione przez właściwego dyrektora 

oddziału terenowego KOWR.  

7.9. W przypadku zmiany danych wpisanych do rejestru maku podmiot prowadzący 

działalność w zakresie skupu maku składa Wniosek (…) o zmianę wpisu 

w rejestrze (aktualizację danych) w terminie 14 dni od dnia, w którym nastąpiła 
zmiana tych danych.  



11 
 

7.10. Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2016 r. o opłacie skarbowej, dokonanie na 

wniosek podmiotu skupującego czynności urzędowych związanych z wpisem do 

rejestru maku, podlega opłacie skarbowej w wysokości 125 zł.  
Opłatę skarbową należy wnieść w kasie urzędu miasta lub na konto urzędu 

miasta, na którego terenie znajduje się właściwy Oddział Terenowy KOWR, 

z dopiskiem określającym czynność urzędową np. „Opłata skarbowa: wpis 

podmiotu skupującego do rejestru maku na podstawie przepisów ustawy 

o przeciwdziałaniu narkomanii”.  

Stosownie do § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 września 

2007 r. w sprawie zapłaty opłaty skarbowej (Dz. U. Nr 187, poz. 1330) składający 

wniosek zobowiązany jest dołączyć dowód zapłaty należnej opłaty skarbowej, albo 

uwierzytelnioną kopię dowodu zapłaty, nie później niż w ciągu 3 dni od chwili 

powstania obowiązku jej zapłaty (tj. złożenia wniosku). Dowód zapłaty może mieć 

formę wydruku potwierdzającego dokonanie operacji bankowej. 

Dowód zapłaty pozostawia się w aktach sprawy, jednakże na żądanie podmiotu, 

który dokonał opłaty skarbowej, dowód może zostać zwrócony. 

Jeżeli podmiot skupujący dokona nadpłaty opłaty skarbowej lub mimo jej 

wniesienia właściwy dyrektor oddziału KOWR nie dokona czynności urzędowej, 

wówczas na podstawie wniosku skierowanego do właściwego urzędu miasta (czyli 

do urzędu, w którym uiszczono opłatę), może żądać zwrotu opłaty skarbowej 

odpowiednio w całości lub w części. 

W przypadku złożenia dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub 

prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii wnioskodawca jest zobowiązany 

dołączyć do ww. dokumentu potwierdzenie wniesienia opłaty skarbowej 
w wysokości 17 zł. 

8. SKŁADANIE PRZEZ PODMIOTY SKUPUJĄCE MAK INFORMACJI 
DOTYCZĄCEJ ZAWARTYCH UMÓW NA DOSTARCZANIE MAKU 

8.1. Podmiot prowadzący działalność w zakresie skupu maku, jest obowiązany do 

przekazywania właściwemu dyrektorowi oddziału terenowego KOWR do końca 
lipca bieżącego roku kalendarzowego, na piśmie, Informacji o zawartych 
umowach na dostarczanie maku, na formularzu stanowiącym Załącznik Nr 3 do 

niniejszych Warunków (…).  

8.2. Termin na złożenie Informacji (…) we właściwym oddziale terenowym KOWR 

uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem informacja została m.in.: 



12 
 

1) wysłana w formie dokumentu elektronicznego do organu administracji 

publicznej za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji 

Publicznej (tzw. ePUAP), a nadawca otrzymał urzędowe poświadczenie 

odbioru; 

2) nadana w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego  

w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe; 

3) złożona bezpośrednio w kancelarii oddziału terenowego KOWR 

8.3. Informacja (…) zawiera dane według stanu na dzień 15 lipca bieżącego roku 
kalendarzowego sporządzone przez podmiot prowadzący działalność w zakresie 

skupu maku, dotyczące zawartych umów na dostarczanie maku, w tym: 

a) imiona i nazwiska albo nazwy producentów maku; 

b) miejsca zamieszkania i adresy albo siedziby i adresy producentów 

maku. 

8.4. W przypadku zmiany danych zawartych w Informacji (…) podmiot prowadzący 

działalność w zakresie skupu maku, informuje o tych zmianach właściwego 

dyrektora oddziału terenowego KOWR w terminie 14 dni od dnia, w którym 

zmiana nastąpiła, poprzez złożenie aktualizacji Informacji (…). 

9. KONTROLE PRODUCENTÓW ORAZ PODMIOTÓW SKUPUJĄCYCH MAK 

9.1. Właściwy dyrektor oddziału KOWR przeprowadza kontrole producentów maku 

oraz podmiotów prowadzących działalność w zakresie skupu maku w zakresie 

zgodności danych zawartych w rejestrze maku ze stanem faktycznym. 

9.2. W ramach kontroli, o której mowa w pkt 9.1. czynności kontrolne są wykonywane 

co najmniej u:  

1) 10% producentów maku w danym roku zbiorów; 

2) 10% podmiotów prowadzących działalność w zakresie skupu maku, 

z zastrzeżeniem, że kontrole u tych podmiotów nie mogą być przeprowadzane 

częściej niż co 3 lata. 

9.3. W przypadku gdy z wykonanych czynności kontrolnych wynika, że informacje 

zawarte w rejestrze maku są niezgodne ze stanem faktycznym, właściwy dyrektor 

oddziału KOWR, dokonuje z urzędu zmian wpisu w danym rejestrze oraz 

informuje producenta maku lub podmiot prowadzący działalność w zakresie skupu 

maku o dokonaniu tych zmian. 



13 
 

9.4. W przypadku gdy producent maku lub podmiot prowadzący działalność w zakresie 

skupu maku od producenta maku uniemożliwia lub utrudnia kontrolę albo istnieje 

podejrzenie, że uprawiany, przechowywany lub skupowany przez producenta lub 

podmiot skupujący mak może być uprawiany na cele inne niż wymienione 

w pkt 6.1. niniejszych Warunków (…) właściwy dyrektor oddziału KOWR 

niezwłocznie powiadamia Policję. 

 

10. INFORMOWANIE O ZAWIESZENIU PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI 
W ZAKRESIE UPRAWY LUB SKUPU MAKU 
 

10.1. W przypadku, gdy producent wpisany do rejestru maku zawiesił prowadzenie 
działalności w zakresie uprawy maku i nie przechowuje maku 
w pomieszczeniach, informuje o tym na piśmie właściwego dyrektora oddziału 

KOWR w terminie 30 dni od dnia zawieszenia tej działalności, poprzez 

złożenie Zawiadomienia o zawieszeniu działalności w zakresie uprawy maku 

na formularzu stanowiącym Załącznik Nr 6 do niniejszych Warunków (…). 

10.2.  W przypadku, gdy podmiot skupujący wpisany do rejestru maku zawiesił 
prowadzenie działalności w zakresie skupu i nie przechowuje maku 
w pomieszczeniach, informuje o tym na piśmie właściwego dyrektora oddziału 

KOWR w terminie 30 dni od dnia zawieszenia tej działalności, poprzez 

złożenie Zawiadomienia o zawieszeniu działalności w zakresie skupu maku 
na formularzu stanowiącym Załącznik Nr 7 do niniejszych Warunków (…). 

 

11.  INFORMOWANIE O ZAKOŃCZENIU PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI 
W ZAKRESIE UPRAWY MAKU  

 

11.1. W przypadku, gdy producent wpisany do rejestru maku zakończył prowadzenie 
działalności w zakresie uprawy maku i nie przechowuje maku 
w pomieszczeniach, informuje o tym na piśmie właściwego dyrektora oddziału 

KOWR w terminie 30 dni od dnia zakończenia tej działalności, poprzez 

złożenie Wniosku o wykreślenie producenta z rejestru maku, na formularzu 

stanowiącym Załącznik Nr 4 do niniejszych Warunków (…).  

Do Wniosku (…) producent zobowiązany jest dołączyć zgodnie z ustawą z dnia 

16 listopada 2016 r. o opłacie skarbowej, potwierdzenie wniesienia opłaty 
skarbowej w wysokości 10 zł za wydanie decyzji administracyjnej z tytułu 

wykreślenia z rejestru maku.  



14 
 

Opłatę skarbową należy wnieść w kasie urzędu miasta lub na konto urzędu 

miasta, na którego terenie znajduje się właściwy Oddział Terenowy KOWR, 

z dopiskiem określającym czynność urzędową np. „Opłata skarbowa: za wydanie 

decyzji w sprawie wykreślenia producenta z rejestru maku na podstawie 

przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii”.  

Stosownie do § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 września 

2007 r. w sprawie zapłaty opłaty skarbowej (Dz. U. Nr 187, poz. 1330) składający 

wniosek zobowiązany jest dołączyć dowód zapłaty należnej opłaty skarbowej, albo 

uwierzytelnioną kopię dowodu zapłaty, nie później niż w ciągu 3 dni od chwili 

powstania obowiązku jej zapłaty (tj. złożenia wniosku). Dowód zapłaty może mieć 

formę wydruku potwierdzającego dokonanie operacji bankowej. 

Dowód zapłaty pozostawia się w aktach sprawy, jednakże na żądanie producenta, 

który dokonał opłaty skarbowej, dowód zapłaty może zostać zwrócony. 

Jeżeli producent dokona nadpłaty opłaty skarbowej lub mimo jej wniesienia 

właściwy dyrektor oddziału KOWR nie dokona czynności urzędowej, wówczas na 

podstawie wniosku skierowanego do właściwego urzędu miasta (czyli do urzędu, 

w którym uiszczono opłatę), może żądać zwrotu opłaty skarbowej odpowiednio 

w całości lub w części. 

W przypadku złożenia dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub 

prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii wnioskodawca jest zobowiązany 

dołączyć do ww. dokumentu potwierdzenie wniesienia opłaty skarbowej 
w wysokości 17 zł. 

11.2. W przypadku, gdy Wniosek (…) nie spełnia wymogów niezbędnych do jego 

rozpoznania, właściwy dyrektor oddziału terenowego KOWR informuje 

wnioskodawcę o brakach formalno-prawnych i wzywa do ich uzupełnienia 

w wyznaczonym przez organ terminie. 

11.3. W przypadku, gdy wnioskodawca nie uzupełni stwierdzonych braków 

w wyznaczonym przez organ terminie, bądź ponownie prześle nieprawidłowo 

uzupełniony wniosek, wówczas jego wniosek zostanie pozostawiony bez 

rozpoznania. Wnioskodawca w formie pisemnej zostaje zawiadomiony 

o pozostawieniu wniosku bez rozpoznania. 

11.4. Jeżeli wnioskodawca uzupełni stwierdzone braki formalno-prawne we wniosku 

z zachowaniem wyznaczonego przez organ terminu do jego uzupełnienia, wniosek 

uważa się za złożony w pierwotnej dacie złożenia do oddziału terenowego KOWR. 



15 
 

11.5. Właściwy dyrektor oddziału terenowego KOWR, wykreśla, w drodze decyzji, 

producenta maku z rejestru maku.  
 

12. INFORMOWANIE O ZAKOŃCZENIU PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI 
W ZAKRESIE SKUPU MAKU  

12.1. W przypadku, gdy podmiot skupujący wpisany do rejestru maku zakończył 
prowadzenie działalności w zakresie skupu maku i nie przechowuje maku 
w pomieszczeniach, informuje o tym na piśmie właściwego dyrektora oddziału 

KOWR w terminie 30 dni od dnia zakończenia tej działalności, poprzez 

złożenie Wniosku o wykreślenie podmiotu skupującego z rejestru maku, na 

formularzu stanowiącym Załącznik Nr 5 do niniejszych Warunków (…). 

Do Wniosku (…) podmiot skupujący zobowiązany jest dołączyć zgodnie 

z ustawą z dnia 16 listopada 2016 r. o opłacie skarbowej, potwierdzenie 

wniesienia opłaty skarbowej w wysokości 10 zł za wydanie decyzji 

administracyjnej z tytułu wykreślenia z rejestru maku. 

Opłatę skarbową należy wnieść w kasie urzędu miasta lub na konto urzędu 

miasta, na którego terenie znajduje się właściwy Oddział Terenowy KOWR,  

z dopiskiem określającym czynność urzędową np. „Opłata skarbowa: za wydanie 

decyzji w sprawie wykreślenia podmiotu skupującego z rejestru maku na 

podstawie przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii”.  

Stosownie do § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 września 

2007 r. w sprawie zapłaty opłaty skarbowej (Dz. U. Nr 187, poz. 1330) składający 

wniosek zobowiązany jest dołączyć dowód zapłaty należnej opłaty skarbowej, albo 

uwierzytelnioną kopię dowodu zapłaty, nie później niż w ciągu 3 dni od chwili 

powstania obowiązku jej zapłaty (tj. złożenia wniosku). Dowód zapłaty może mieć 

formę wydruku potwierdzającego dokonanie operacji bankowej. 

Dowód zapłaty pozostawia się w aktach sprawy, jednakże na żądanie podmiotu, 

który dokonał opłaty skarbowej, dowód zapłaty może zostać zwrócony. 

Jeżeli podmiot skupujący dokona nadpłaty opłaty skarbowej lub mimo jej 

wniesienia właściwy dyrektor oddziału KOWR nie dokona czynności urzędowej, 

wówczas na podstawie wniosku skierowanego do właściwego urzędu miasta  

(czyli do urzędu, w którym uiszczono opłatę), może żądać zwrotu opłaty skarbowej 

odpowiednio w całości lub w części. 

W przypadku złożenia dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub 

prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii wnioskodawca jest zobowiązany 



16 
 

dołączyć do ww. dokumentu potwierdzenie wniesienia opłaty skarbowej  
w wysokości 17 zł. 

12.2. W przypadku, gdy Wniosek (…) nie spełnia wymogów niezbędnych do jego 

rozpoznania, właściwy dyrektor oddziału terenowego KOWR informuje 

wnioskodawcę o brakach formalno-prawnych i wzywa do ich uzupełnienia 

w wyznaczonym terminie. 

12.3. W przypadku, gdy wnioskodawca nie uzupełni stwierdzonych braków 

w wyznaczonym przez organ terminie, bądź ponownie prześle nieprawidłowo 

uzupełniony wniosek, wówczas jego wniosek zostanie pozostawiony bez 

rozpoznania. Wnioskodawca w formie pisemnej zostaje zawiadomiony 

o pozostawieniu wniosku bez rozpoznania. 

12.4. Jeżeli wnioskodawca uzupełni stwierdzone braki we wniosku z zachowaniem 

wyznaczonego terminu do jego uzupełnienia, wniosek uważa się za złożony 

w pierwotnej dacie złożenia do oddziału terenowego KOWR. 

12.5. Właściwy dyrektor oddziału terenowego KOWR wykreśla, w drodze decyzji, 

podmiot skupujący z rejestru maku.  
 

13. SANKCJE I PRZEPISY KARNE 

13.1. Wykreślenie z rejestru maku podmiotu wpisanego do rejestru maku nastąpi 

w przypadku, gdy z przeprowadzonej kontroli wynika, że producent lub podmiot 

skupujący mak: 

1) zakończył prowadzenie działalności w zakresie uprawy lub skupu maku 

i nie przechowuje maku w pomieszczeniach oraz nie przekazał 

właściwemu dyrektorowi oddziału KOWR informacji o zakończeniu 

prowadzenia działalności w zakresie uprawy lub skupu maku;  

2) nie spełnia co najmniej jednego z wymagań określonych w art. 47a ust. 3 

lub 4 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.  

Właściwy dyrektor oddziału terenowego KOWR wykreśla, w drodze decyzji, tego 

producenta lub ten podmiot skupujący z rejestru maku. 

13.2. Zniszczenie uprawy i plonu z uprawy maku nastąpi w przypadku stwierdzenia 

po przeprowadzeniu kontroli, że uprawa maku jest prowadzona: 

1) w sposób niezgodny z celami i potrzebami określonymi w art. 45 ustawy 

o przeciwdziałaniu narkomanii;  

2) bez wpisu do rejestru maku;  



17 
 

3) bez wykorzystania materiału siewnego kategorii elitarny albo kategorii 

kwalifikowany w rozumieniu przepisów o nasiennictwie – z wyłączeniem 

przypadków, gdy uprawa maku jest prowadzona na potrzeby 

nasiennictwa. 

13.3. W przypadkach, o których mowa w punkcie 13.2 właściwy dyrektor oddziału 

terenowego KOWR wydaje producentowi maku lub innemu podmiotowi 

uprawiającemu mak, w drodze decyzji, nakaz zniszczenia tej uprawy i plonu z tej 

uprawy.  
Decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu. 
Proces zniszczenia uprawy i plonu z uprawy maku odbywa się zgodnie z pkt 14 
niniejszych Warunków (…).  

13.4.  Karze pieniężnej podlega ten, kto: 

1) uniemożliwia właściwemu dyrektorowi oddziału KOWR przeprowadzenie 

kontroli uprawy maku – kara w wysokości 10 000 zł;  
2) umieszcza we wniosku o wpis do rejestru maku informacje lub 

oświadczenia niepełne lub niezgodne ze stanem faktycznym 

z wyłączeniem oświadczenia, o którym mowa w art. 47b ust. 4 pkt 5 lit. a 

oraz z wyłączeniem informacji, o której mowa w art. 47b ust. 4 pkt 6 lit. b 

ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii– kara w wysokości 2 000 zł; 
3) nie udziela informacji lub nie przekazuje dokumentów żądanych przez 

osoby wykonujące czynności kontrolne lub udziela informacji 

nieprawdziwych lub wprowadzających w błąd osoby wykonujące 

czynności kontrolne – kara w wysokości 2 000 zł; 
4) w inny sposób utrudnia przeprowadzenie kontroli - kara w wysokości 

2 000 zł; 
5)  będąc wpisanym do rejestru maku nie składa wniosku o zmianę danych 

wpisanych do rejestru maku lub nie składa wniosku w terminie 14 dni  

od dnia, w którym nastąpiła zmiana tych danych - kara w wysokości 
1 000 zł; 

6)  będąc wpisanym do rejestru maku nie informuje o zakończeniu albo 

zawieszeniu działalności w zakresie uprawy lub skupu maku lub nie 

przekazuje tej informacji w terminie 30 dni od dnia zakończenia lub 

zawieszenia działalności - kara w wysokości 1 000 zł; 



18 
 

7) będąc wpisanym do rejestru maku, prowadząc działalność w zakresie 

skupu maku, nie przekazuje informacji dotyczących zawartych umów na 

dostarczanie maku, według stanu na dzień 15 lipca danego roku lub nie 

przekazuje tej informacji w terminie do końca lipca danego roku - kara 
w wysokości 1 000 zł. 

Kary pieniężne, o których mowa w pkt 13.4, wymierza w drodze decyzji, właściwy 

dyrektor oddziału terenowego KOWR.  

Producent lub podmiot skupujący mak zobowiązany jest do uiszczenia kary 

pieniężnej na wskazany w decyzji numer rachunku bankowego oddziału 

terenowego KOWR, w terminie 14 dni od dnia, w którym decyzja o nałożeniu 
kary stała się ostateczna.  
W przypadku niedokonania płatności w wymaganym terminie, producent lub 

podmiot skupujący mak zobowiązany jest do zapłaty odsetek za zwłokę 

w wysokości określonej jak za zaległości podatkowe, za okres od dnia 

następującego po dniu upływu terminu, w którym należało dokonać wpłaty kary 

pieniężnej na rachunek OT KOWR, do dnia zapłaty. 

W razie niedokonania wpłaty kary pieniężnej, egzekucja nałożonej kary następuje 

w trybie przepisów o postepowaniu egzekucyjnym w administracji. 

13.5. Karze grzywny podlega ten, kto: 

1) uprawia lub skupuje mak niskomorfinowy wbrew przepisom ustawy; 

2)  podaje we wniosku, o którym mowa w pkt 5.2. niniejszych Warunków (…) 

planowaną powierzchnię uprawy maku, która różni się więcej niż o 5% od 

rzeczywistej powierzchni stwierdzonej w wyniku kontroli; 

3) oświadcza o wielkości powierzchni wykorzystanej pod uprawy maku 

niskomorfinowego na potrzeby własne w oświadczeniu, o którym mowa w 

art. 47b ust. 4 pkt 5 lit. a ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, która różni 

się więcej niż o 5% od rzeczywistej powierzchni stwierdzonej w wyniku 

kontroli. 

Postępowania w sprawie wymierzenia kary grzywny prowadzone są na podstawie 

przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia. 

 

 

 

 
 



19 
 

14. ZNISZCZENIE UPRAWY I PLONU Z UPRAWY MAKU 

14.1. Zniszczenie uprawy i plonu z uprawy maku odbywa się poprzez zaoranie, 

przekopanie gruntu czy też w inny sposób, który zapewni skuteczne zniszczenie 

tej uprawy i plonu z uprawy, na koszt prowadzącego uprawę.  

14.2. Zniszczenie uprawy i plonu z uprawy maku odbywa się pod nadzorem osoby 

upoważnionej przez właściwego dyrektora oddziału KOWR do wykonywania 

czynności kontrolnych.   

14.3. Z czynności zniszczenia uprawy i plonu z uprawy maku, osoba upoważniona 

przeprowadzająca czynności kontrolne sporządza protokół. 

14.4. Protokół sporządza się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla 

producenta maku, zaś drugi dla organu. 

14.5. Protokół przedstawia się do podpisu producentowi maku, a w przypadku jego 

nieobecności, osobie przez niego upoważnionej. 

14.6. Przed podpisaniem protokołu osoby, które są upoważnione do podpisania 

protokołu mają prawo wnieść do niego swoje uwagi. 

14.7. W przypadku odmowy złożenia podpisu przez producenta, osoba sprawująca 

nadzór nad czynnością zniszczenia, zamieszcza na ten temat uwagę w protokole. 
 

15. INNE INFORMACJE 

15.1. Formularze wniosków i informacji, stanowiących załączniki  

do niniejszych Warunków (…) można uzyskać:  

1) bezpośrednio w Centrali KOWR (ul. Karolkowa 30, 01-207 Warszawa); 

2) w OT KOWR; 

3) poprzez wydruk ze strony internetowej KOWR (www.kowr.gov.pl). 

15.2. Poprawnie wypełnione, kompletne i podpisane przez producenta maku/podmiot 

skupujący mak/ osobę uprawnioną do reprezentowania producenta/podmiotu 

skupującego, wnioski i informacje należy składać:  

1) bezpośrednio we właściwym OT KOWR; 

2) za pośrednictwem polskiej placówki pocztowej operatora wyznaczonego  

w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe,  

na adres właściwego OT KOWR; 

3) za pośrednictwem innych operatorów lub 

4) elektronicznie za pośrednictwem Platformy Usług Administracji Publicznej 

ePUAP. 

http://www.kowr.gov.pl/


20 
 

15.3. Osobą uprawnioną do reprezentowania producenta/podmiot skupujący mak jest 

osoba uprawniona do reprezentowania przedsiębiorcy, zgodnie z odpisem  

z Krajowego Rejestru Sądowego lub zaświadczeniem o wpisie do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, a także pełnomocnicy osób 

fizycznych, osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, legitymujący się stosownym pełnomocnictwem. 

15.4. Uczestnicy mechanizmu zobowiązani są poddać się wszelkim kontrolom  

i czynnościom sprawdzającym przeprowadzanym przez KOWR, mającym  

na celu dokonanie oceny należytego przestrzegania zasad realizacji działań 

objętych niniejszymi Warunkami (…). 

15.5. Dane zgromadzone w rejestrze maku, zgodnie z art. 47e ust. 3 ustawy 

o przeciwdziałaniu narkomanii, Dyrektor Generalny KOWR lub właściwy dyrektor 

oddziału terenowego KOWR może udostępniać: 

1) organom administracji publicznej, w związku z realizacją przez te organy 

działań i postępowań mających na celu przeciwdziałanie narkomanii, 

2) sądom i prokuratorom, w zakresie niezbędnym do wykonywania ich zadań 

ustawowych, 

3) na wniosek podmiotów wpisanych do rejestru maku – w zakresie danych, 

które ich dotyczą. 

15.6. Niniejsze Warunki (…) będą obowiązywać do odwołania, z zastrzeżeniem 

możliwości wprowadzenia zmian w przypadku stwierdzenia oczywistych omyłek 

pisarskich bądź zmian w prawodawstwie krajowym lub Unii Europejskiej. 

15.7. Uczestnicy mechanizmu zobowiązani są do przechowywania dokumentów 

związanych z realizacją działań objętych niniejszymi Warunkami (…) przez okres 

5 lat, licząc od końca roku kalendarzowego, w którym zostały one zrealizowane. 

15.8. Warunki nie stanowią przepisów prawa i mają charakter wyłącznie informacyjny.  

16. ADRESY 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, ul. Karolkowa 30, 01-207 Warszawa. 
 
Adresy OT KOWR dostępne są na stronie internetowej KOWR 
https://bip.kowr.gov.pl/kontakt  
 
 

https://bip.kowr.gov.pl/kontakt


21 
 

17. ZAŁĄCZNIKI 

Załącznik Nr 1 Wniosek o wpis producenta do rejestru maku 

Załącznik Nr 2   Wniosek o wpis podmiotu skupującego do rejestru maku  
Załącznik Nr 3 Informacja o umowach zawartych na dostarczanie maku  

Załącznik Nr 4     Wniosek o wykreślenie producenta  z rejestru maku  

Załącznik Nr 5 Wniosek o wykreślenie podmiotu skupującego z rejestru maku 

Załącznik Nr 6 Zawiadomienie o zawieszeniu działalności w zakresie uprawy maku 

Załącznik Nr 7 Zawiadomienie o zawieszeniu działalności w zakresie skupu maku 

 



 

 

Wniosek o wpis producenta do rejestru maku Strona 1 z 7 

Załącznik Nr 1 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 
  Wniosek jest składany w celu1:  
                                        
    uzyskania wpisu do rejestru maku  
      
    korekty/ aktualizacji danych w poprzednio złożonym wniosku o wpis do rejestru maku 

 
 

 
 
 

  
 

                                      
CZĘŚĆ I. INFORMACJE OGÓLNE 
 1. Nazwa lub nazwisko producenta 

 
 
 

                                        
2. Imię, w przypadku osoby fizycznej  
                                        
3. NIP                  
                                        
4. REGON                     
                     
5. PESEL                      
                                                            
6. Numer paszportu lub innego dokumentu stwierdzającego 
tożsamość2  

 
 

 
7. Miejsce zamieszkania i adres albo siedziba i adres producenta 
                                        
Miejscowość   
                                        
Ulica   
                                        
Nr domu    Nr  mieszkania        
                                        
Kod poczt.   –                             
                                        Poczta 
 

  
                                        
Województwo   
                                        
Powiat   
                                        
Gmina  
                                        8. Telefon∗  
 

  
                                        
9. Strona www*   
                                        
10. E – mail*   
                                        
11. Adres do korespondencji (wypełnić wyłącznie w przypadku, gdy jest inny od adresu podanego w punkcie 7) 

 

                                                           
1 Należy zaznaczyć poprzez wstawienie „X” we właściwym polu. 
2 Podać w przypadku, gdy osoba fizyczna nie posiada nr PESEL. 
∗ Dane nieobowiązkowe. 



 

Wniosek o wpis producenta do rejestru maku Strona 2 z 7 

Załącznik Nr 1 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 

 
CZĘŚĆ II. DANE DOTYCZĄCE ADRESU LUB MIEJSCA POŁOŻENIA POMIESZCZENIA, W KTÓRYM BĘDZIE 

MAGAZYNOWANY MAK 
 
1. Adres/miejsce położenia pomieszczenia, w którym będzie magazynowany mak 

                                        
Miejscowość   Numer  
                                        
Ulica  
                                        
Kod pocztowy  –    Poczta  
                                        
Województwo  
  
Powiat  
  
Gmina  

Uwaga! W przypadku, gdy producent będzie przechowywał mak w kilku pomieszczeniach, należy wykonać kserokopię niniejszej strony i wypełnić dodatkowe 
strony formularza (CZĘŚĆ II), oznaczając numer strony jako: „2a z 7, 2b z 7" itd. 

 

CZĘŚĆ III. DANE DOTYCZĄCE UPRAW MAKU 
 

1. Dane dotyczące planowanej powierzchni upraw maku 
 

 
 
 
 
 

Odmiana maku3 

Położenie działki ewidencyjnej Dane wg ewidencji gruntów i budynków 

Województwo Powiat Gmina Nazwa obrębu 
ewidencyjnego 

Numer/y 
działki/działek 

ewidencyjnej/ych 

Powierzchnia 
uprawy maku 

(ha) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       

 

Uwaga! W przypadku, gdy uprawa maku w ramach tej samej odmiany i na terenie tego samego obrębu ewidencyjnego odbywa się na 2 lub większej 
liczbie działek ewidencyjnych przylegających do siebie należy w kolumnie „Numer/y działki/działek ewidencyjnej/ych” podać numery tych działek, a 
w kolumnie „Powierzchnia uprawy maku (ha)” podać łączną powierzchnię upraw. Natomiast w przypadku, gdy uprawa prowadzona jest na 
oddzielnych działkach, każdą działkę należy wpisać w podzielnym wierszu.  W przypadku posiadania większej liczby działek, należy wykonać 
kserokopię niniejszej strony i wypełnić dodatkowe strony formularza, oznaczając numer strony, jako: „2a z 7, 2b z 7" itd. 

                                                           
3 Należy podać odmianę maku zgodnie z Krajowym Rejestrem prowadzonym przez Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin Uprawnych (COBORU) lub 
zgodnie ze wspólnym katalogiem publikowanym przez Komisję Europejską. 



 

Wniosek o wpis producenta do rejestru maku Strona 3 z 7 

Załącznik Nr 1 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 

 

2. Uprawa maku niskomorfinowego na potrzeby własne4 oraz przetwarzanie we własnym zakresie 
Na powierzchni …………………… będzie prowadzona uprawa maku niskomorfinowego na potrzeby własne. 

Uprawa maku niskomorfinowego będzie prowadzona na potrzeby własne na cele:  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Przetwarzanie we własnym zakresie maku niskomorfinowego pochodzącego z upraw własnych będzie prowadzone na cele5 

     ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Wskazanie celu lub potrzeby prowadzenia uprawy maku 
 

Cele lub potrzeby uprawy maku 

Mak niskomorfinowy5 Mak inny niż niskomorfinowy6 

  

 

4. Dane dotyczące umów na dostarczanie maku niskomorfinowego7  
 

Dane podmiotu prowadzącego działalność w zakresie skupu maku, z którym producent zawarł umowę na dostarczanie maku 

Imię i nazwisko/Nazwa podmiotu Miejsce zamieszkania i adres/ siedziba i adres 

  

  

  

Uwaga! W przypadku zawarcia większej liczby umów należy wykonać kserokopię niniejszej strony i wypełnić dodatkowe strony formularza, oznaczając numer 
strony, jako: „3a z 7, 3b z 7" itd. 
                                                           
4 Należy wypełnić, w przypadku uprawy maku niskomorfinowego na potrzeby własne (powierzchnia nie większa niż 1 ha rocznie).   
Uprawa maku niskomorfinowego na potrzeby własne może być prowadzona wyłącznie na cele spożywcze. 
 

5 Uprawa i przetwarzanie maku niskomorfinowego może być prowadzona: 
1) na cele spożywcze;  
2) na potrzeby nasiennictwa. 
6 Uprawa maku innego niż niskomorfinowy może być prowadzona: 
1) na potrzeby przemysłu farmaceutycznego;  
2) na potrzeby nasiennictwa. 
7 Należy wypełnić w przypadku, gdy uprawa maku niskomorfinowego nie jest prowadzona na potrzeby własne i nasiennictwa. 



 

Wniosek o wpis producenta do rejestru maku Strona 4 z 7 

Załącznik Nr 1 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 

 

5. Dane dotyczące umów na dostarczanie maku innego niż niskomorfinowy8 
 

Dane podmiotu prowadzącego działalność w zakresie skupu maku, z którym producent zawarł umowę na dostarczanie maku 

Imię i nazwisko/Nazwa podmiotu Miejsce zamieszkania i adres/ siedziba i adres 

  

  

  

  

Uwaga! W przypadku zawarcia większej liczby umów należy wykonać kserokopię niniejszej strony i wypełnić dodatkowe strony formularza, oznaczając numer 
strony, jako: „4a z 7, 4b z 7" itd. 

 
6. Dodatkowe informacje i wyjaśnienia 
      

 

 
 
 
 
 

                                                           
8 Należy wypełnić w przypadku zawarcia umów na dostarczanie maku innego niż mak niskomorfinowy z podmiotem prowadzącym działalność 
w zakresie skupu maku. 



 

Wniosek o wpis producenta do rejestru maku Strona 5 z 7 

Załącznik Nr 1 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 

CZĘŚĆ IV. OŚWIADCZENIA I ZOBOWIĄZANIA PRODUCENTA 
 

DZIAŁAJĄC W IMIENIU WŁASNYM / W IMIENIU WNIOSKODAWCY9 
 
Oświadczam że10: 

 
 1)  Nie byłem/am karany/a za popełnienie przestępstwa, o którym mowa w art. 63 lub art. 64 oraz wykroczenia,  
o którym mowa w art. 65 pkt 1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.  

 

  2) Dysponuję pomieszczeniem zabezpieczonym przed kradzieżą torebki (makówki) – w przypadku uprawy maku    
innego niż niskomorfinowy.  

 

3) Na podanej w pkt 2 wniosku powierzchni będzie prowadzona uprawa maku na potrzeby własne.  
 

 4) Dane zawarte w niniejszym wniosku są kompletne i zgodne z prawdą.  
 

 5) Znane mi są „Warunki monitorowania rynku maku”. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Zobowiązuję się do: 
 

1. Przestrzegania „Warunków monitorowania rynku maku”. 
2. Aktualizacji danych zawartych w niniejszym wniosku i załącznikach oraz danych określonych w rejestrze maku, w terminie 14 dni od 

dnia, w którym nastąpiła zmiana tych danych. 
3. Przechowywania dokumentów związanych z realizacją działań objętych Warunkami uczestnictwa w mechanizmie  „Monitorowanie 

rynku maku” przez okres 5 lat, liczonych po zakończeniu roku kalendarzowego, w którym zostały one wytworzone. 
 
Jednocześnie oświadczam, że w związku z pozyskiwaniem przez KOWR moich danych osobowych zostałem/łam poinformowany/a, iż 
(dotyczy osób fizycznych oraz osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą): 
 

1. Administratorem, czyli podmiotem decydującym o celach i środkach przetwarzania moich danych osobowych jest Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa z siedzibą w Warszawie ul. Karolkowa 30, 01-207 Warszawa. Z administratorem można się skontaktować 
poprzez adres e-mail: kontakt@kowr.gov.pl lub pisemnie na adres korespondencyjny Centrali Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa, ul. Karolkowa 30, 01-207 Warszawa, dalej jako „KOWR” lub „administrator”. 
 

                                                           
9  Niepotrzebne skreślić. 
10 Należy zaznaczyć poprzez wstawienie „X” przy oświadczeniu. Punkt  3 oświadczenia należy zaznaczyć  wyłącznie w przypadku 
prowadzenia uprawy maku  na potrzeby własne. 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________ 
Podpis i pieczęć lub czytelny podpis  

producenta albo osoby/osób 
uprawnionej/uprawnionych  

do jego reprezentowania 



 

Wniosek o wpis producenta do rejestru maku Strona 6 z 7 

Załącznik Nr 1 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 

2. W KOWR wyznaczono Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym mogę skontaktować się w sprawach ochrony  
i przetwarzania moich danych osobowych pod adresem e-mail: iodo@kowr.gov.pl lub pisemnie na adres siedziby KOWR, wskazany 
w pkt. 1.  

 
3. Moje dane osobowe przetwarzane będą przez KOWR w celu dokonania wpisu do rejestru maku lub aktualizacji danych w nim 

zawartych oraz realizacji przez KOWR zadań związanych z monitorowaniem rynku maku, wynikających z przepisów ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.) (w tym prowadzenia rejestru maku, przyjmowania 
dokumentów składanych przez uczestników mechanizmu), a także w celu realizacji obowiązku prowadzenia ewidencji 
korespondencji i archiwizacji dokumentacji, co stanowi o zgodnym z prawem przetwarzaniu danych osobowych zgodnie z art. 6 ust. 1 
lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U. UE. L. z 2016 r. Nr 119) dalej zwanym RODO. 
 

4. Moje dane osobowe przetwarzane przez KOWR w celach, o których mowa w pkt. 3 powyżej, będą przetwarzane przez okres 
przewidziany przepisami prawa, tzn. przez okres przechowywania dokumentacji określony w przepisach powszechnych 
i uregulowaniach wewnętrznych KOWR w zakresie archiwizacji dokumentów wynoszący 5 lat, licząc od dnia 1 stycznia roku 
następującego po roku, w którym upłynął okres zobowiązań w związku z dokonaniem wpisu w rejestrze maku, z uwzględnieniem 
okresu przedawnienia roszczeń przysługujących KOWR i w stosunku do niego.  

 
5. Moje dane osobowe mogą zostać udostępnione: 

- innym podmiotom, jeżeli obowiązek taki będzie wynikać z przepisów prawa; 
- podmiotom przetwarzającym dane w imieniu KOWR, tj. np. podmiotom świadczącym usługi informatyczne, usługi niszczenia 

dokumentów, jak również innym administratorom danych osobowych przetwarzającym dane osobowe we własnym imieniu, np. 
podmiotom prowadzącym działalność pocztową lub kurierską. 

 
6. Zgodnie z RODO przysługuje mi: 

- prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz otrzymania ich kopii; 
- prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 
- prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych, przy czym przepisy odrębne mogą wyłączyć możliwość skorzystania 

z tego prawa; 
- prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji, gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu wywiązania się z obowiązku 

wynikającego z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej. 
 
W celu skorzystania z któregokolwiek z tych uprawnień należy skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych, 
wskazanym w pkt 2 lub pisemnie na adres administratora wskazany w pkt 1. 
Posiadam prawo do wniesienia skargi na niezgodne z prawem przetwarzanie danych osobowych do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych. 
 

7.  Podanie danych w zakresie niezbędnym do dokonania wpisu/aktualizacji danych w rejestrze maku jest obowiązkiem wynikającym  
z przepisów Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, a konsekwencją niepodania tych danych może być brak spełnienia wymogów 
określonych w tej ustawie. 
 

8. W oparciu o moje dane osobowe KOWR nie będzie podejmował wobec mnie zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji będących 
wynikiem profilowania. 

 
9. KOWR nie przewiduje przekazania moich danych osobowych do państwa trzeciego (tj. państwa, które nie należy do Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego obejmującego Unię Europejska, Norwegię, Lichtenstein i Islandię) ani do organizacji międzynarodowych. 
 
Przyjmuję do wiadomości, że KOWR ma prawo przeprowadzenia kontroli i czynności sprawdzających mających na celu dokonanie oceny 
prawdziwości danych podanych we wniosku oraz należytego przestrzegania zasad realizacji działań objętych „Warunkami monitorowania 
rynku maku”. 
 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:iodo@kowr.gov.pl


 

Wniosek o wpis producenta do rejestru maku Strona 7 z 7 

Załącznik Nr 1 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 

CZĘŚĆ V. ZAŁĄCZNIKI11 
 

Kopia faktury zakupu materiału siewnego maku kategorii elitarny lub kategorii kwalifikowany  
 
Kopia etykiety z opakowań materiału siewnego maku kategorii elitarny lub kwalifikowany 
 
Dowód uiszczenia opłaty skarbowej za dokonanie wpisu producenta do rejestru maku 
 

                                                           
11 Należy zaznaczyć poprzez wstawienie „X” przy załączniku. 

 

 

 

 
 
 
 
 

……………………………………………… 
Miejscowość, data 

 
 
 
 
 

………………………………………...…………..………………………… 
Podpis i pieczęć lub czytelny podpis wnioskodawcy  

bądź osoby/ób uprawnionej/ych do jego reprezentowania 

 

 



 

 

Wniosek o wpis podmiotu skupującego do rejestru maku Strona 1 z 4 

Załącznik Nr 2 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 
  Wniosek jest składany w celu1:  
                                        
    uzyskania wpisu do rejestru maku  
      
    korekty/ aktualizacji danych w poprzednio złożonym wniosku o wpis do rejestru maku 

 
 
 

 
 
 

  
 

                                      
CZĘŚĆ I. INFORMACJE OGÓLNE 
 1. Nazwisko/Nazwa podmiotu 

 
 
 

                                        
2. Imię, w przypadku osoby fizycznej  
                                        
3. NIP                  
                                        
4. REGON                     
                     
5. PESEL                      
                                                             
6. Numer paszportu lub innego dokumentu stwierdzającego 
tożsamość2  

 
 

 
7. Miejsce zamieszkania i adres albo siedziba i adres podmiotu 
                                        
Miejscowość   
                                        
Ulica   
                                        
Nr domu    Nr  mieszkania        
                                                                                
Kod poczt.   –                             
                                        Poczta 
 

  
                                        
Województwo   
                                        
Powiat   
                                        
Gmina  
                                        8. Telefon∗  
 

  
                                        
9. Strona www*   
                                        
10. E – mail*   
                                        
11. Adres do korespondencji (wypełnić wyłącznie w przypadku, gdy jest inny od adresu podanego w punkcie 7) 

 

 
                                                           
1 Należy zaznaczyć poprzez wstawienie „X” we właściwym polu. 
2 Podać w przypadku, gdy osoba fizyczna nie posiada nr PESEL. 
∗ Dane nieobowiązkowe. 



 

Wniosek o wpis podmiotu skupującego do rejestru maku Strona 2 z 4 

Załącznik Nr 2 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 

CZĘŚĆ II. DANE DOTYCZĄCE ADRESU LUB MIEJSCA PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 
SKUPU MAKU 

 
1. Adres/miejsce, pod którym będzie prowadzona działalność w zakresie skupu maku 

                                        
Miejscowość   Numer  
                                        
Ulica  
                                        
Kod pocztowy  –    Poczta  
                                        
Województwo  
  
Powiat  
  
Gmina  
                                        
Uwaga! W przypadku, gdy podmiot będzie prowadził działalność w zakresie skupu maku pod kilkoma adresami, należy wykonać kserokopię niniejszej strony 

i wypełnić dodatkowe strony formularza (CZĘŚĆ II), oznaczając numer strony jako: „2a z 4, 2b z 4" itd. 

 

CZĘŚĆ III. DANE DOTYCZĄCE SKUPU MAKU 
 

1. Informacje o zakresie i celu prowadzonej działalności 
 

Cel prowadzonej działalności 

Mak niskomorfinowy Mak inny niż niskomorfinowy 

  

 

 

2. Dodatkowe informacje i wyjaśnienia 
 

 

 



 

Wniosek o wpis podmiotu skupującego do rejestru maku Strona 3 z 4 

Załącznik Nr 2 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 

 

CZĘŚĆ IV. OŚWIADCZENIA I ZOBOWIĄZANIA PODMIOTU SKUPUJĄCEGO MAK 
 

DZIAŁAJĄC W IMIENIU WŁASNYM / W IMIENIU WNIOSKODAWCY3: 
Oświadczam że4: 
 

1) dane zawarte w niniejszym wniosku są kompletne i zgodne z prawdą; 
 

2) znane mi są „Warunki monitorowania rynku maku”; 
 
3) dysponuję pomieszczeniem i środkiem transportu, zabezpieczonymi przed kradzieżą torebki (makówki). 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zobowiązuję się do: 
 

1. Przestrzegania „Warunków monitorowania rynku maku”. 
2. Zgłaszania do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (zwanego dalej KOWR) wszelkich zmian danych zawartych 

w niniejszym wniosku oraz danych określonych w rejestrze, w terminie 14 dni od dnia, w którym nastąpiła zmiana 
tych danych. 

3. Przechowywania dokumentów związanych z realizacją działań objętych „Warunkami monitorowania rynku maku” 
przez okres 5 lat, licząc od końca roku kalendarzowego, w którym działania zostały zrealizowane. 
 

Jednocześnie oświadczam, że w związku z pozyskiwaniem przez KOWR moich danych osobowych zostałem/łam 
poinformowany/a iż: 

1. Administratorem, czyli podmiotem decydującym o celach i środkach przetwarzania moich danych osobowych jest 
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa z siedzibą w Warszawie ul. Karolkowa 30, 01-207 Warszawa. 
Z administratorem można się skontaktować poprzez adres e-mail: kontakt@kowr.gov.pl lub pisemnie na adres 
korespondencyjny Centrali Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, ul. Karolkowa 30, 01-207 Warszawa, dalej jako 
„KOWR” lub „administrator”. 
 

2. W KOWR wyznaczono Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym mogę skontaktować się w sprawach 
ochrony i przetwarzania moich danych osobowych pod adresem e-mail: iodo@kowr.gov.pl lub pisemnie na adres 
siedziby KOWR, wskazany w ppk 1).  

 
3. Moje dane osobowe przetwarzane będą w celu dokonania wpisu do rejestru maku lub aktualizacji danych w nim 

zawartych oraz realizacji przez KOWR zadań związanych z monitorowaniem rynku maku, wynikających z przepisów 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020 r. poz.2050 z późn. zm.) (w tym prowadzenia 
rejestru maku, przyjmowania dokumentów składanych przez uczestników mechanizmu), a także w celu realizacji 
obowiązku powadzenia ewidencji korespondencji i archiwizacji dokumentacji, co stanowi o zgodnym z prawem 
przetwarzaniu danych osobowych zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U. UE. L. z 2016 r. Nr 119) dalej zwanym RODO. 

                                                           
3 Niepotrzebne skreślić. 
4 Należy zaznaczyć poprzez wstawienie „X” przy oświadczeniu. 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………………………………………………………………………. 

__________________________________ 
Podpis i pieczęć lub czytelny podpis  

podmiotu albo osoby/osób uprawnionej/uprawnionych  
do jego reprezentowania 

mailto:iodo@kowr.gov.pl


 

Wniosek o wpis podmiotu skupującego do rejestru maku Strona 4 z 4 

Załącznik Nr 2 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 

 
4. Moje dane osobowe będą przetwarzane przez KOWR przez okres przewidziany przepisami prawa, tzn. przez okres 

przechowywania dokumentacji określony w przepisach powszechnych i uregulowaniach wewnętrznych KOWR 
w zakresie archiwizacji dokumentów z uwzględnieniem okresu przedawnienia roszczeń przysługujących KOWR 
i w stosunku do niego.  

 
5. Moje dane osobowe mogą zostać udostępnione: 

- innym podmiotom, jeżeli obowiązek taki będzie wynikać z przepisów prawa; 
- podmiotom przetwarzającym dane w imieniu KOWR, tj. np. podmiotom świadczącym usługi informatyczne, usługi 
niszczenia dokumentów, jak również innym administratorom danych osobowych przetwarzającym dane osobowe we 
własnym imieniu, np. podmiotom prowadzącym działalność pocztową lub kurierską. 
 

6. Zgodnie z RODO przysługuje mi: 
- prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz otrzymania ich kopii; 
- prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 
- prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych, przy czym przepisy odrębne mogą wyłączyć możliwość 

skorzystania z tego prawa; 
- prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji, gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu wywiązania 

się z obowiązku wynikającego z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej. 
W celu skorzystania z któregokolwiek z tych uprawnień należy skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych 
Osobowych, wskazanym w ppkt 2 lub pisemnie na adres administratora wskazany w ppkt 1. 
Posiadam prawo do wniesienia skargi na niezgodne z prawem przetwarzanie danych osobowych do Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych. 
 

7.  Podanie danych w zakresie niezbędnym do dokonania wpisu/aktualizacji danych w rejestrze maku jest obowiązkiem 
wynikającym z przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, a konsekwencją niepodania tych danych może być 
brak spełnienia wymogów określonych w tej ustawie. 
 

8. W oparciu o moje dane osobowe KOWR nie będzie podejmował wobec mnie zautomatyzowanych decyzji, w tym 
decyzji będących wynikiem profilowania. 
KOWR nie przewiduje przekazania moich danych osobowych do państwa trzeciego (tj. państwa, które nie należy do 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego obejmującego Unię Europejska, Norwegię, Lichtenstein i Islandię) ani do 
organizacji międzynarodowych. 
 

Przyjmuję do wiadomości, że KOWR ma prawo przeprowadzenia kontroli i czynności sprawdzających mających na celu 
dokonanie oceny prawdziwości danych podanych we wniosku oraz należytego przestrzegania zasad realizacji działań 
objętych „Warunkami monitorowania rynku maku”. 
 

CZĘŚĆ V. ZAŁĄCZNIKI5 
 

Dowód uiszczenia opłaty skarbowej za dokonanie wpisu podmiotu skupującego do rejestru maku.  
 
 

 
 
 
 

……………………………………………… 
Miejscowość, data 

 
 
 
 
 

………………………………………...…………..………………………… 
Podpis i pieczęć lub czytelny podpis wnioskodawcy  

bądź osoby/ób uprawnionej/ych do jego reprezentowania 
 

                                                           
5 Należy zaznaczyć poprzez wstawienie „X” przy załączniku 

 



 

 

Informacja o zawartych umowach na dostarczanie maku Strona 1 z 3 

Załącznik Nr 3 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 
  Cel złożenia informacji1:  
                                        
    NOWA           
      
    KOREKTA/AKTUALIZACJA 

 
 
 

 
 
 

  
 

                                      
CZĘŚĆ I. INFORMACJE OGÓLNE 
 1. Nazwisko/Nazwa podmiotu 

 
 
 

                                        
2. Imię, w przypadku osoby fizycznej  
                                        
3. NIP                  
                                        
4. REGON                     
                     
5. PESEL                      
                                                             
6. Numer paszportu lub innego dokumentu stwierdzającego 
tożsamość2  

 
 

 
7. Miejsce zamieszkania i adres albo siedziba i adres podmiotu 
                                        
Miejscowość   
                                        
Ulica   
                                        
Nr domu    Nr  mieszkania        
                                        
Kod poczt.   –                             
                                        Poczta 
 

  
                                        
Województwo   
                                        
Powiat   
                                        
Gmina  
                                        8. Telefon∗  
 

  
                                        
9. Adres do korespondencji (wypełnić wyłącznie w przypadku, gdy jest inny od adresu podanego w punkcie 7) 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                         

                                                           
1 Należy zaznaczyć poprzez wstawienie „X” we właściwym polu. 
2 Podać w przypadku, gdy osoba fizyczna nie posiada nr PESEL. 
∗ Dane nieobowiązkowe. 



 

Informacja o zawartych umowach na dostarczanie maku Strona 2 z 3 

Załącznik Nr 3 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia:  07-05-2022 

 

CZĘŚĆ II. INFORMACJE DOTYCZĄCE ZAWARTYCH UMÓW NA DOSTARCZANIE MAKU 

1. Wykaz producentów, z którymi zostały zawarte umowy na dostarczanie maku, według stanu na dzień 15 lipca bieżącego 
roku kalendarzowego 

 
 

 
Dane producentów maku, z którymi zostały zawarte umowy na dostarczanie maku 

Lp. Imię Nazwisko/Nazwa 
 

Miejsce zamieszkania i adres/ siedziba i adres 
 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 

   

    

    

 
 

   

    

    

 
UWAGA!: W przypadku, niewystarczającej liczby wierszy, należy wypełnić dodatkowe strony formularza, oznaczając numer strony, jako: 
„2a z 3, 2b z 3" itd. lub dołączyć oddzielnie sporządzony i podpisany wykaz, wstawiając miejscowość i datę sporządzenia oraz 
oświadczenie „Oświadczam, że informacje oraz dane przedstawione w niniejszym formularzu są zgodne ze stanem faktycznym i jestem 
świadomy/ma odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. 
 
 



 

Informacja o zawartych umowach na dostarczanie maku Strona 3 z 3 

Załącznik Nr 3 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 

 

2. Dodatkowe informacje i wyjaśnienia 
 

 

 

CZĘŚĆ III. OŚWIADCZENIA I ZOBOWIĄZANIA PODMIOTU PROWADZĄCEGO DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE 
SKUPU MAKU 
 

1. Oświadczam, że znane mi są „Warunki monitorowania rynku maku” i zobowiązuję się do ich przestrzegania. 

2. Oświadczam, że informacje oraz dane zawarte w niniejszej informacji zgodne są ze stanem faktycznym. 

3. Zobowiązuje się do przekazywania do KOWR do dnia 31 lipca bieżącego roku kalendarzowego, informacji dotyczących 

zawartych umów na dostarczanie maku, według stanu na 15 lipca bieżącego roku kalendarzowego. 

4. Zobowiązuję się do zgłaszania do KOWR wszelkich zmian danych zawartych w niniejszej Informacji (…), w terminie 14 dni od 

dnia, w którym zmiana nastąpiła. 

5. Zobowiązuje się do przechowywania dokumentów związanych z realizacją działań objętych Warunkami uczestnictwa 

w mechanizmie „Monitorowanie rynku maku” przez okres 5 lat, liczonych po zakończeniu roku kalendarzowego, w którym zostały 

one wytworzone. 

6. Jednocześnie oświadczam, że zostałem/am poinformowany/na, że KOWR ma prawo przeprowadzenia kontroli i czynności 

sprawdzających mających na celu dokonanie oceny poprawności sporządzenia oraz zgodności ze stanem faktycznym danych 

zawartych w niniejszej Informacji (…) oraz należytego przestrzegania zasad realizacji działań objętych „Warunkami monitorowania 

rynku maku”. 
 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
Miejscowość, data 

 
 
 
 
 
 
 

………………………………………...…………..………………………… 
Podpis i pieczęć lub czytelny podpis wnioskodawcy  

bądź osoby/ób uprawnionej/ych do jego reprezentowania 

 
 



 

 

Wniosek o wykreślenie producenta z rejestru maku Strona 1 z 2 

Załącznik Nr 4 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 
 

                                                           
1 Należy zaznaczyć poprzez wstawienie „X” we właściwym polu. 
2 Podać w przypadku, gdy osoba fizyczna nie posiada nr PESEL. 
∗ Dane nieobowiązkowe. 

Cel złożenia wniosku1:  NOWY      KOREKTA          
                                     
                                     
CZĘŚĆ I. INFORMACJE OGÓLNE 
 1.  Nazwa lub nazwisko producenta 

 
 
 
                                     
2. Imię, w przypadku osoby fizycznej  
                                     
3. NIP               
                                      
4. REGON                   
                   
5. PESEL                    
                   
                                      
6. Numer paszportu lub innego dokumentu stwierdzającego 

tożsamość2  
 
 

 
7.  Miejsce zamieszkania i adres albo siedziba i adres producenta 
                                      
Miejscowość   
                                      
Ulica   
                                      
Nr domu    Nr  mieszkania      
                                      
Kod poczt.   –                           
                                      Poczta 
 

  
                                      
Województwo   
                                      
Powiat   
                                      
Gmina  
                                      8. Telefon∗  
 

  
                                                                            
9. E – mail*   
                                      
10. Adres do korespondencji (wypełnić wyłącznie w przypadku, gdy jest inny od adresu podanego w punkcie 7) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                      



 

Wniosek o wykreślenie producenta z rejestru maku Strona 2 z 2 

Załącznik Nr 4 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 

 

 
 
CZĘŚĆ II – DANE SZCZEGÓŁOWE 
 

1. W związku z zakończeniem prowadzenia działalności w zakresie uprawy maku od 
dnia……….…………………..., wnoszę o wykreślenie z rejestru maku, do którego zostałem/am wpisany/na 
na podstawie zaświadczenia nr: …………………………………………………… z dnia …...………………………..          

2. Na dzień złożenia niniejszego wniosku nie przechowuję maku w pomieszczeniach.  

3. Dodatkowe informacje i wyjaśnienia 
 

 
CZĘŚĆ III – OŚWIADCZENIA  
 
1. Oświadczam, że informacje oraz dane zawarte w niniejszym wniosku zgodne są ze stanem faktycznym. 

2. Jednocześnie oświadczam, że zostałem/am poinformowany/a że KOWR ma prawo przeprowadzenia kontroli 
mających na celu dokonanie oceny poprawności sporządzenia oraz zgodności ze stanem faktycznym informacji 
zawartych w niniejszym wniosku. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

……………………………………………… 
Miejscowość, data 

 
 
 
 
 

………………………………………...…………..………………………… 
Podpis i pieczęć lub czytelny podpis wnioskodawcy  

bądź osoby/ób uprawnionej/ych do jego reprezentowania 
 

 



 

 

Wniosek o wykreślenie podmiotu skupującego z rejestru maku Strona 1 z 2 

Załącznik Nr 5 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 
 

 

 
 
                                                           
1 Należy zaznaczyć poprzez wstawienie „X” we właściwym polu. 
2 Podać w przypadku, gdy osoba fizyczna nie posiada nr PESEL. 
∗ Dane nieobowiązkowe. 

Cel złożenia wniosku1:  NOWY      KOREKTA             
                                        
                                        
CZĘŚĆ I. INFORMACJE OGÓLNE 
1. Nazwisko/Nazwa podmiotu 

 
 
 
                                        
2. Imię, w przypadku osoby fizycznej  
                                        
3. NIP                  
                                        
4. REGON                     
                     
5. PESEL                      
                                                             
6. Numer paszportu lub innego dokumentu stwierdzającego 

tożsamość2  
 
 

 
7.  Miejsce zamieszkania i adres albo siedziba i adres podmiotu 
                                        
Miejscowość   
                                        
Ulica   
                                        
Nr domu    Nr  mieszkania        
                                        
Kod poczt.   –                             
                                        Poczta 
 

  
                                        
Województwo   
                                        
Powiat   
                                        
Gmina  
                                        8. Telefon∗  
 

  
                                                                                
9. E – mail*   
                                        
10. Adres do korespondencji (wypełnić wyłącznie w przypadku, gdy jest inny od adresu podanego w punkcie 7) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                        



 

Wniosek o wykreślenie podmiotu skupującego z rejestru maku Strona 2 z 2 

Załącznik Nr 5 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 

CZĘŚĆ II – DANE SZCZEGÓŁOWE 
 

1. W związku z zakończeniem prowadzenia działalności w zakresie skupu maku od dnia……….……………., 
wnoszę o wykreślenie z rejestru maku, do którego zostałem/am wpisany/na na podstawie zaświadczenia 
nr: ………………………………………………………… z dnia …...………………………..          

2. Na dzień złożenia niniejszego wniosku nie przechowuję maku w pomieszczeniach.  

3. Dodatkowe informacje i wyjaśnienia 
 

 
CZĘŚĆ III – OŚWIADCZENIA  
 
1. Oświadczam, że informacje oraz dane zawarte w niniejszym wniosku zgodne są ze stanem faktycznym. 

2. Jednocześnie oświadczam, że zostałem/am poinformowany/a że KOWR ma prawo przeprowadzenia kontroli 
mających na celu dokonanie oceny poprawności sporządzenia oraz zgodności ze stanem faktycznym informacji 
zawartych w niniejszym wniosku. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

……………………………………………… 
Miejscowość, data 

 
 
 
 
 

………………………………………...…………..………………………… 
Podpis i pieczęć lub czytelny podpis wnioskodawcy  

bądź osoby/ób uprawnionej/ych do jego reprezentowania 

 
 
 



 

 

Zawiadomienie o zawieszeniu działalności w zakresie uprawy maku Strona 1 z 2 

Załącznik Nr 6 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 

 
Cel złożenia1:  

 Nowe zawiadomienie  Korekta/aktualizacja zawiadomienia 

 
CZĘŚĆ I. INFORMACJE OGÓLNE 
 

 
2. Imię, w przypadku osoby fizycznej  
 
3. NIP      
                        4. REGON     
     5. PESEL      

 
 
6. Numer paszportu lub innego dokumentu 
stwierdzającego tożsamość2      
 
7. Miejsce zamieszkania i adres albo siedziba i adres producenta 
 
  Miejscowość  

 
  Ulica  

 
  Numer domu  Numer mieszkania    

 
 

  Kod pocztowy  -   
 

  Poczta  
 

Województwo  
 

 

  Powiat  
 

    Gmina  
 

    8. Telefon∗  
 
  9. E-mail*  

 
 

                                                           
1 Należy zaznaczyć poprzez wstawienie „X” we właściwym polu. 
2 Podać w przypadku, gdy osoba fizyczna nie posiada nr PESEL. 
∗ Dane nieobowiązkowe. 

    1. Nazwa lub nazwisko producenta 
 
 
 
 
 
 



 

Zawiadomienie o zawieszeniu działalności w zakresie uprawy maku Strona 2 z 2 

Załącznik Nr 6 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 
 

10. Adres do korespondencji (wypełnić wyłącznie w przypadku, gdy jest inny od adresu podanego w punkcie 7) 
 

 
 
 
 

 
 
CZĘŚĆ II. INFORMACJA O ZAWIESZENIU DZIAŁALNOŚCI 
 
1. Zawiadamiam o zawieszeniu prowadzenia działalności w zakresie uprawy maku od dnia ………………..…… 

do dnia ……………………………… . 
 
 
UWAGA: Zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania właściwego dyrektora oddziału terenowego KOWR 
o wydłużeniu bądź skróceniu terminu zawieszenia prowadzenia działalności w zakresie uprawy maku, jeżeli 
termin ten ulegnie zmianie w stosunku do wskazanego powyżej. 

 
 

 

2. Dodatkowe informacje i wyjaśnienia 
 

 

 

CZĘŚĆ III. OŚWIADCZENIA  
 

1. Oświadczam, że informacje oraz dane zawarte w niniejszym zawiadomieniu zgodne są ze stanem faktycznym. 

2. Jednocześnie oświadczam, że zostałem/am poinformowany/na, że KOWR ma prawo przeprowadzenia kontroli i czynności 
sprawdzających należytego przestrzegania zasad realizacji działań objętych „Warunkami monitorowania rynku maku”. 

 
 

 

 
 

 
……………………………………………… 

Miejscowość, data 

 
 
 

………………………………………...…………..………………………… 
Podpis i pieczęć lub czytelny podpis wnioskodawcy  

bądź osoby/ób uprawnionej/ ych do jego reprezentowania 



 

 

Zawiadomienie o zawieszeniu działalności w zakresie skupu maku Strona 1 z 2 

Załącznik Nr 7 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 

 
Cel złożenia1:  

 Nowe zawiadomienie  Korekta/aktualizacja zawiadomienia 

 
CZĘŚĆ I. INFORMACJE OGÓLNE 
 

 
2. Imię, w przypadku osoby fizycznej  
 
3. NIP      
                        4. REGON     
     5. PESEL      

 
 
6. Numer paszportu lub innego dokumentu 
stwierdzającego tożsamość2      
 
7. Miejsce zamieszkania i adres albo siedziba i adres podmiotu 
 
  Miejscowość  

 
  Ulica  

 
  Numer domu  Numer mieszkania    

 
 

  Kod pocztowy  -   
 

  Poczta  
 

Województwo  
 

 

  Powiat  
 

    Gmina  
 

    8. Telefon∗  
 
  9. E-mail*  

 
 

                                                           
1 Należy zaznaczyć poprzez wstawienie „X” we właściwym polu. 
2 Podać w przypadku, gdy osoba fizyczna nie posiada nr PESEL. 
∗ Dane nieobowiązkowe. 

    1. Nazwisko/Nazwa podmiotu 
 
 
 
 
 
 



 

Zawiadomienie o zawieszeniu działalności w zakresie skupu maku Strona 2 z 2 

Załącznik Nr 7 do Warunków monitorowania rynku maku z dnia: 07-05-2022 

 
 

10. Adres do korespondencji (wypełnić wyłącznie w przypadku, gdy jest inny od adresu podanego w punkcie 7) 
 

 
 
 
 

 
 
CZĘŚĆ II. INFORMACJA O ZAWIESZENIU DZIAŁALNOŚCI 
 
1. Zawiadamiam o zawieszeniu prowadzenia działalności w zakresie skupu maku od dnia ………………..……. 

do dnia ……………………………… . 
 
 
UWAGA: Zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania właściwego dyrektora oddziału terenowego KOWR 
o wydłużeniu bądź skróceniu terminu zawieszenia prowadzenia działalności w zakresie skupu maku, jeżeli 
termin ten ulegnie zmianie w stosunku do wskazanego powyżej. 

 
 

 

2. Dodatkowe informacje i wyjaśnienia 
 

 

 

CZĘŚĆ III. OŚWIADCZENIA  
 

1. Oświadczam, że informacje oraz dane zawarte w niniejszym zawiadomieniu zgodne są ze stanem faktycznym. 

2. Jednocześnie oświadczam, że zostałem/am poinformowany/na, że KOWR ma prawo przeprowadzenia kontroli i czynności 
sprawdzających należytego przestrzegania zasad realizacji działań objętych „Warunkami monitorowania rynku maku”. 

 
 

 

 
 

 
……………………………………………… 

Miejscowość, data 

 
 
 

………………………………………...…………..………………………… 
Podpis i pieczęć lub czytelny podpis wnioskodawcy  

bądź osoby/ób uprawnionej/ ych do jego reprezentowania 


	zarzadzenie-nr-52-2022-z_zalacznik
	WARUNKI monitorowania rynku maku
	1. WPROWADZENIE
	2. AKTY PRAWNE
	4. PODSTAWOWE SKRÓTY I DEFINICJE
	5. WPIS PRODUCENTA DO REJESTRU MAKU
	6. WARUNKI UZYSKANIA WPISU PRODUCENTA DO REJESTRU MAKU
	6.3. Producent może prowadzić działalność w zakresie uprawy maku jeżeli nie był karany za popełnienie przestępstwa, o którym mowa w art. 63 lub art. 64 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, lub wykroczenia, o którym mowa w art. 65 pkt 1 ustawy o przec...
	7. WPIS PODMIOTU SKUPUJĄCEGO DO REJESTRU MAKU
	8. SKŁADANIE PRZEZ PODMIOTY SKUPUJĄCE MAK INFORMACJI DOTYCZĄCEJ ZAWARTYCH UMÓW NA DOSTARCZANIE MAKU
	9. KONTROLE PRODUCENTÓW ORAZ PODMIOTÓW SKUPUJĄCYCH MAK
	12. INFORMOWANIE O ZAKOŃCZENIU PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE SKUPU MAKU
	13. SANKCJE I PRZEPISY KARNE
	15. INNE INFORMACJE
	16. ADRESY
	Adresy OT KOWR dostępne są na stronie internetowej KOWR https://bip.kowr.gov.pl/kontakt
	17. ZAŁĄCZNIKI

	Załącznik Nr 1. Wniosek o wpis producenta do rejestru maku
	2. W KOWR wyznaczono Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym mogę skontaktować się w sprawach ochrony  i przetwarzania moich danych osobowych pod adresem e-mail: iodo@kowr.gov.pl lub pisemnie na adres siedziby KOWR, wskazany w pkt. 1.
	5. Moje dane osobowe mogą zostać udostępnione:
	- innym podmiotom, jeżeli obowiązek taki będzie wynikać z przepisów prawa;
	- podmiotom przetwarzającym dane w imieniu KOWR, tj. np. podmiotom świadczącym usługi informatyczne, usługi niszczenia dokumentów, jak również innym administratorom danych osobowych przetwarzającym dane osobowe we własnym imieniu, np. podmiotom prowad...
	6. Zgodnie z RODO przysługuje mi:
	W celu skorzystania z któregokolwiek z tych uprawnień należy skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych, wskazanym w pkt 2 lub pisemnie na adres administratora wskazany w pkt 1.
	Posiadam prawo do wniesienia skargi na niezgodne z prawem przetwarzanie danych osobowych do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
	7.  Podanie danych w zakresie niezbędnym do dokonania wpisu/aktualizacji danych w rejestrze maku jest obowiązkiem wynikającym  z przepisów Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, a konsekwencją niepodania tych danych może być brak spełnienia wymogów okr...
	8. W oparciu o moje dane osobowe KOWR nie będzie podejmował wobec mnie zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji będących wynikiem profilowania.
	9. KOWR nie przewiduje przekazania moich danych osobowych do państwa trzeciego (tj. państwa, które nie należy do Europejskiego Obszaru Gospodarczego obejmującego Unię Europejska, Norwegię, Lichtenstein i Islandię) ani do organizacji międzynarodowych.
	Przyjmuję do wiadomości, że KOWR ma prawo przeprowadzenia kontroli i czynności sprawdzających mających na celu dokonanie oceny prawdziwości danych podanych we wniosku oraz należytego przestrzegania zasad realizacji działań objętych „Warunkami monitoro...

	Załącznik Nr 2.  Wniosek o wpis  podmiotu skupującego do rejestru maku
	2. W KOWR wyznaczono Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym mogę skontaktować się w sprawach ochrony i przetwarzania moich danych osobowych pod adresem e-mail: iodo@kowr.gov.pl lub pisemnie na adres siedziby KOWR, wskazany w ppk 1).
	5. Moje dane osobowe mogą zostać udostępnione:
	- innym podmiotom, jeżeli obowiązek taki będzie wynikać z przepisów prawa;
	- podmiotom przetwarzającym dane w imieniu KOWR, tj. np. podmiotom świadczącym usługi informatyczne, usługi niszczenia dokumentów, jak również innym administratorom danych osobowych przetwarzającym dane osobowe we własnym imieniu, np. podmiotom prowad...
	6. Zgodnie z RODO przysługuje mi:
	W celu skorzystania z któregokolwiek z tych uprawnień należy skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych, wskazanym w ppkt 2 lub pisemnie na adres administratora wskazany w ppkt 1.
	Posiadam prawo do wniesienia skargi na niezgodne z prawem przetwarzanie danych osobowych do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
	7.  Podanie danych w zakresie niezbędnym do dokonania wpisu/aktualizacji danych w rejestrze maku jest obowiązkiem wynikającym z przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, a konsekwencją niepodania tych danych może być brak spełnienia wymogów okre...
	8. W oparciu o moje dane osobowe KOWR nie będzie podejmował wobec mnie zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji będących wynikiem profilowania.
	KOWR nie przewiduje przekazania moich danych osobowych do państwa trzeciego (tj. państwa, które nie należy do Europejskiego Obszaru Gospodarczego obejmującego Unię Europejska, Norwegię, Lichtenstein i Islandię) ani do organizacji międzynarodowych.
	Przyjmuję do wiadomości, że KOWR ma prawo przeprowadzenia kontroli i czynności sprawdzających mających na celu dokonanie oceny prawdziwości danych podanych we wniosku oraz należytego przestrzegania zasad realizacji działań objętych „Warunkami monitoro...
	CZĘŚĆ V. ZAŁĄCZNIKI5F5

	Załącznik Nr 3. Informacja o umowach zawartych na dostarczanie maku
	Załącznik Nr 4. Wniosek o wykreślenie producenta  z rejestru maku
	Załącznik Nr 5. Wniosek o wykreślenie podmiotu skupującego z rejestru maku
	Załącznik Nr 6 Zawiadomienie o zawieszeniu działalności w zakresie uprawy maku
	Załącznik Nr 7 Zawiadomienie o zawieszeniu działalności w zakresie skupu maku



